INDICAÇÃO N° 039/2022
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:
Indico ao Sr. Prefeito Municipal que, juntamente com o Departamento de Obras, de Trânsito e de Turismo, ilumine os portais da entrada da cidade.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que ao chegar no município temos dois portais, e que os mesmos estão sem qualquer iluminação, atentando-se que foi gasto um valor elevado na construção dos mesmos pela administração retrasada, é de suma importância, ainda mais se tratando de uma cidade turística, que os mesmos sejam bem iluminados. Acredito que isso não gere tanta despesa, visto que pode ser que as lâmpadas estejam apenas queimadas, e, caso contrário, se houver necessidade de troca, há muitas opções baratas à disposição para compra.

Assim as entradas da cidade ficarão ainda mais bonitas e passarão uma boa impressão aos que nos visitarem.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de maio de 2022
A) VEREADORA ISABELLA FLAMINIO DE PAIVA

V I S T O :

                   Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                Presidente